
 

 

 

 

 

 

TARIFFE RELATIVE AI PARCHEGGI PUBBLICI A PAGAMENTO 

Rates for parking blue spots along the roads 

 (STRISCE BLU – blue lines) 
 

In vigore dal 01.03.2023 – Available from March 1st, 2023 

 

 
 

 

TIPOLOGIA delle TARIFFE 

Type of rates 

 
 

Cittadini Residenti* 
 

For Residents 
 

 

 

Cittadini Non Residenti 

For Non residents 

 

Tariffa Oraria Parcometro valida per tutto l’anno 
 
Rate per hour available all year long 
 

 

€ 0,50 x h 

 

€ 3,00 x h 

 

Abbonamento Mensile annuale residente 
 

Annual pass for residents 
 

€ 100,00 al mese/per month  

 

Abbonamento da giugno a settembre 
 
Monthly pass available from June to September 

 € 500,00 (per 30 giorni/days) 
 

€ 250,00 (per 15 gg. - Days) 
 

€ 150,00 (per 7 gg.) 
 

Abbonamento mesi di aprile, maggio, ottobre 
 

Monthly pass available for months April, May, October 

 

 

 

 
 

€ 250,00 (per 30 giorni/days) 

Abbonamento da novembre a marzo 
 

Monthly pass available from November to March  

 

 

 

 
 

€ 150,00 (per 30 giorni/days) 

 

Tariffe Agevolate   Sosta per ore 6  
 
Special Rate for 6 hours 
 

 

 

 

 

€ 15,00 

 

Tariffe Agevolate  Sosta per ore 14 

Special Rate for 14 hours 
 

 

 

 
 

€ 30,00 

 

*identificati con apposito contrassegno / Identified by parking card permit 
 

 
 
GRATUITÀ PER LA SOSTA DEI VEICOLI AL SERVIZIO DELLE PERSONE INVALIDE  
(qualora risultino già occupati o indisponibili gli stalli a loro riservati) 
 
Il Decreto Legge nr 121/2021 convertito con modificazioni dalla L. 9 novembre 2021, nr 156, ha approvato, a decorrere dal 1 gennaio 2022, 
la gratuità della sosta sulle strisce blu per persone disabili dotate di “contrassegno auto disabili”. L’Articolo 188 del Codice della Strada - 
comma 3-bis recita “Ai veicoli al servizio di persone con disabilità, titolari di contrassegno speciale ai sensi dell’articolo 381, comma 2, del 
regolamento, è consentito sostare gratuitamente nelle aree di sosta a pagamento, qualora risultino già occupati o indisponibili gli stalli a loro 
riservati”. 

 

 
 

Il Responsabile della Polizia Municipale / Local Police Chief 
Dott. Alessandro Gargiulo

 FREE PARKING FOR THE VEHICLES AT THE SERVICE OF DISABLED PEOPLE 
  (If the parking spots for them reserved are taken or not available) 

As the law decree nr 121/2021, modified in law (November 21st, 2021 Nr .156 from January 1st, 2022), approved the free stop on the blue 
lines for disabled people, having  the parking card permits (according to the law 381, comma 2). The Traffic Code article 188 comma 3-bis 
tells “to the vehicles serving disabled people owners of parking card for people with disabilities, according to the article 381, comma 2, are 
allowed to park for free in the blue lines area if the parking spots for them reserved are taken or not available”.  
 


